
 
 

 

 

 

Dodatek ke směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  

pro akademický rok 2020/2021 
 

 

pro magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy  

(souvislý – standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 
 

 

 

Schváleno Akademickým senátem Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

dne 13. května 2020. 

 

Tímto dodatkem se následujícím způsobem upravuje: 

 

- Znění bodu 1. Obecné informace: 

Při přijímacím řízení postupuje FHS podle § 48 až § 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění (dále jen 

„zákon“), dále podle zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování 

na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů  a v souladu 

s příslušnými ustanoveními Statutu (dále jen „statut“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen 

„UTB“). Ke studiu mohou být přijati pouze uchazeči s úplným středoškolským vzděláním, 

rozhodujícím kritériem pro přijetí uchazeče je prospěch za 1. pololetí 4. ročníku střední školy. 

 

- Znění bodu 3. Organizace přijímacího řízení 

 

3.3 Součástí přihlášky je úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení, střední školou 

potvrzený přehled známek prvního pololetí 4. ročníku a Lékařský posudek o zdravotní 

způsobilosti ke vzdělávání, vydaný praktickým lékařem na základě odborného foniatrického a 

logopedického vyšetření. Všechny uvedené dokumenty je uchazeč povinen dodat nejpozději do 

15. června 2020. Žádné součásti přihlášky se uchazečům nevracejí. 

Nemůže-li uchazeč, který splnil ostatní podmínky přijetí ke studiu ve studijním programu, předložit 

úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení, lze jej přijmout a zapsat do studia podmíněně. 

Pokud podmíněně zapsaný uchazeč nepředloží úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení 

nejpozději do 45 dnů po začátku akademického roku 2020/2021, pozbude po uplynutí této lhůty 

přijetí ke studiu a zápis do studia platnosti a účinnosti a takový student se považuje za osobu, která 

nebyla ke studiu zapsána.  

 

- Znění bodu 4. Pořadí uchazečů 

4.1 Uchazeči budou seřazeni podle počtu bodů, které vyjadřují aritmetický průměr hodnocení 

předmětů prvního pololetí 4. ročníku střední školy (mechanismus přepočtu se odvíjí od hodnoty 

500 bodů = aritmetický průměr 1,00). 

 

 

https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/lekarsky-posudek-o-zdravotni-zpusobilosti-ke-vzdelavani-usp-2019/
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/lekarsky-posudek-o-zdravotni-zpusobilosti-ke-vzdelavani-usp-2019/


 
 

 

 

 

 - Znění bodu 5. Zveřejnění výsledků 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny prostřednictvím informačního systému UTB 

do 10. července 2020.  

 

Ostatní ustanovení směrnice zůstávají beze změny. 

 

 

 

    

         PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. v. r.            Mgr. Libor Marek, Ph.D. v. r. 

     předsedkyně Akademického senátu FHS       děkan FHS 

 


